
DOHODA
o vypořádání práv a povinností

S/01/2023/0092

Česká republika - Ústav pro studium totalitních režimů
se sídlem Siwiecova 2, 130 00 Praha 3,
korespondenční adresa: Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 3,
jejímž jménem právně jedná ředitel doc. PhDr. Ladislav Kudrna, Ph.D.
IČO: 75112779
DIČ: CZ 75112779
není plátcem DPH
bankovní spojení: ČNB Praha 1, č. ú: 2720001/0710

(na straně jedné, dále jen ,, Ústav ')

a

Mag. arch. Dr. techn. Andrea Seelich

(na straně druhé, dále jen ,, Vedoucí Workshopu ')

(Ústav a Vedoucí Workshopu zhotovitel budou dále společně označováni jako ,,strany")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb.
Občanský zákoník, tuto Dohodu o vypořádání práv a povinností.

I.

II.

III.

Ústav ve dnech 28.09. až 02.10.2023 zjišťoval v Praze pořádání akce s názvem ,,Dialog
o historii odlité z kamene a betonu " v rámci projektu ,,EUSTORYNext Generation Summit
2023. Dialogy kzapamatování", a to ve spolupráci s Nadací KOrber (se sídlem Kehrwieder
12, Hamburg, Německo), která rovněž zajišt'ovala plně financování uvedené
akce/workshopu (dále jen ,, Workshop ").

Ústav byl pověřen k zajištění koncepce, přípravy a realizace a následného řádného průběhu
Workshopu, včetně obsahové, technické, dokumentační a personální realizace Workshopu;
součástí Workshopu bylo i pořádání jednotlivých dílčích aktivit pro účastníky, pořádání
přednášek, komentované prohlídky Petschkova paláce a jeho celkové organizační,
technické, dokladové a produkční zajištění.

Ústav v rámci své činnosti popsané shora a na základě ústni dohody pověřil Vedoucí
Workshopu k zajištění někteíých akcí Workshopu, což ze strany Vedoucí Workshopu
představovalo specializované expertní činnosti spočívající ve vedení Workshopu, tj.
přípravě a organizaci akcí, zajištění a realizace prohlídky Petschkova paláce, poskytování
odborných konzultací, postprodukce; to vše v celkovém rozsahu 64 hodin.



lV.

V.

VI.

Předmětem této Dohody je vYpořádání (jeho způsob, forma a termíny) nároku Vedoucí
Workshopu plynoucího jí za Ustavem z titulu její služby (Činnosti), která byla v daném
termínu poskytnuta Ústavu tak, jak je popsána v předchozím odst. III. této Dohody.

Ústav se na základě této Dohody zavazuje uhradit Vedoucí Workshopu za činnost popsanou
shora v odst. III. Částku 3 840 EUR (slovy: tři tisíce osm set čtyřicet euro), což odpovídá
jednotkové odměně v částce 60 EUR za 1 hod. činnosti, tj. částce stanovené a zajištěné
Smlouvou uzavřenou mezi Nadací KOrber a Ústavem, č. S/05/2023/0012. Tato odměna
bude uhrazena na základě faktury vystavené Vedoucí Workshopu, a to se splatností 21 dnů
od jejího doručení Ústavu. Vedoucí Workshopu prohlašuje, že řádnou úhradou uvedené
částky budou její veškeré nároky související s její činností pro Ústav (popsanou shora
v odst. III.) zcela a úplně vypořádány.

Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a účinnosti nabývá
uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), v platném znění. Uveřejnění v registru smluv provede Ústav.

VII. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou stran. Je vyhotovena ve dvou
shodných stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana obdrží po jednom
vyhotovení; uzavírá-li se Dohoda v elektronické podobě, sdílejí strany originální
vyhotovení, ke kterému jsou připojeny elektronické podpisy obou stran, a to podpisy
zaručené založené na kvalifikovaném certifikátu nebo podpisy kvalifikované. Obě strany
po přečtení Dohody prohlašují, že jí zcela rozumějí a souhlasí s jejhn obsahem, že ji
uzavřely svobodně a vážně, že nebyla uzavřena v tísni za nápadně nevýhodných podmínek
ani že její uzavření nebylo jiným způsobem vynucováno; rovněž shodně prohlašují, že jim
nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly ani že se neuvedly
vzájemně v omyl; na důkaz toho připoju.jí níže své podpisy, resp. podpis právně jednající
osoby.

V Praze dne ·3u'. -KL 3

Ústav pro studium totalitních režimů
doc PliDr. Ladislav Kudrna, Ph.D.

ředitel

V Pm,, dn, 9(c", áZ3

]ýla"g. arch. Dr. techn. Andrea Seelich


